МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2021 г. № 282

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 20.04.2018 № 1001 «Об утверждении Состава Консультативного

Совета по национальным вопросам»

В связи с ротацией состава Консультативного Совета по национальным

вопросам, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

20.04.2018 № 1001 «Об утверждении Состава Консультативного Совета по

национальным вопросам», изложив приложение в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 12.02.2021 № 282

СОСТАВ

КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА

ПО НАЦИОНАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

Казетов

Юрий Михайлович

- заместитель мэра города Магадана, председатель

Совета

Глазырина

Виктория Викторовна

- руководитель управления по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии города Магадана,

заместитель председателя Совета

Проскурякова

Алина Сергеевна

- главный специалист отдела по связям с

общественностью управления по делам молодежи и

связям с общественностью мэрии города Магадана,

ответственный секретарь Совета

Члены Совета:

Баргуев

Георгий Валериевич

- председатель Магаданской областной

общественной организации «Бурятское землячество

«Байкал»

Глущенко

Ольга Сергеевна

- председатель Магаданской городской

общественной организации малочисленных народов

и этнических групп Севера

Губарев

Андрей Николаевич

- директор Центра народов Севера федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Восточный Государственный Университет»,

кандидат психологических наук

Еремин

Валерий Михайлович

- председатель Магаданской областной

общественной организации «Содействия немцам

«Немецкий дом»

Захарова

Елена Юрьевна
- начальник отдела по связям с общественностью

управления по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана

Карклинш

Волдимарс

Александрович

- председатель Магаданской городской

общественной организации «Прибалтийское

землячество «Колыма-Балтия»

Колмогорова

Светлана Леонидовна
- руководитель департамента образования мэрии

города Магадана

Леонова

Ольга Анатольевна

- проректор по научной работе федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Восточный Государственный Университет», доктор

педагогических наук

Ли

Владимир Иванович

- председатель Магаданской областной

общественной организации «Ассоциация корейцев»

Мамбетова

Раана Жороевна

- председатель Магаданской городской

общественной организации представителей

кыргызского народа «Кыргызстан»

Рагимов

Рамиль Камалович

- председатель Магаданской областной

общественной организации представителей

азербайджанского и дагестанского народов

«Бирлик» (Единство)

Софина

Дарья Валентиновна

-  и.о. руководителя управления по информационной

политике мэрии города Магадана

Терешко

Виктор Викторович

- председатель общественной региональной

организации украинская национально-культурная

автономия «Колыма – Славутич» в Магаданской

области

Туркошвили

Отари Шерипович

- председатель Магаданской областной

общественной организации «Грузинская

национальная диаспора»

Фатыхов

Рафаэль Рашитович

- председатель Магаданской областной

общественной Организации представителей

татарского и башкирского народов «Алтын – Ай»

«Золотой Месяц»

Хаховская Людмила

Николаевна

- ведущий научный сотрудник лаборатории истории

и экономики федерального государственного

бюджетного учреждения науки «Северо-восточный

комплексный научно-исследовательский институт

им. Н. А. Шило Дальневосточного отделения

Российской академии наук», кандидат исторических

наук

Шулубина

Светлана

Александровна

- и.о. директора социальных технологий

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Северо-Восточный Государственный

Университет», кандидат исторических наук, доцент

кафедры юриспруденции

Шумкова

Наталья Евгеньевна

- руководитель управления культуры мэрии города

Магадана

 - ОМВД России по городу Магадану (по

согласованию)

 - Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Магаданской области и Чукотскому

автономному округу (по согласования)

 - УФСБ России по Магаданской области (по

согласованию)

________________________